I~t~~~枪t~il~~~j~tì~
鄂认定办[ 2021 J 10 号

关于开展湖北省 2021年度高新技术企业
更名及重大变化申报工作的通知

各地高新技术企业认定执行委员会、东湖高新区管委会，各有

关单位:

为贯彻落实《省人民政府办公厅关于进一步优化高新技术

企业认定服务措施的通知)) (鄂政办函 (2020) 33 号)精神，根

据《高新技术企业认定管理办法))(国科发火 (2016) 32 号、以

下简称《认定办法)))和《高新技术企业认定管理工作指引)) (国

科发火 (2016) 195 号、以下简称《工作指引)))有关要求，现

将湖北省 2021 年高新技术企业更名及重大变化申报工作有关事

项通知如下:

- 1 -

一、申报时间

本年度高新技术企业更名及重大变化申报工作分 2批进行，

省高新技术企业认定管理委员会办公室(以下简称"省认定办")

受理各地报送的企业申报材料。

各地汇总上报材料的时间节点为:第一批截止时间为 4 月

20 日，第二批截止时间为 8 月 20 日。

二、报送要求

(一)按照《认定办法》相关规定，高新技术企业发生名

称变更或与认定条件有关的重大变化(如分立、合并、重组及

经营业务发生变化等，下同) ，应在发生之日起三个月内向认定

机构报告。

(二)企业须进行网上申报，同时提交纸质材料(一式两

份)。

(三)网上材料填报:企业通过账号和密码登陆"科学技

术部政务服务平台" (网址:hllps://fuwu.mosl. gov.cn) ，实

名认证完成后进行填报:

第一步:点击"服务事项" "高新技术企业认定"右

侧"办理入口"进入高企认定系统。

第二步:点击左侧功能栏的"高新技术企业更名"，在线填

报高新技术企业名称变更申请书(请逐栏填写《高新技术企业

名称变更申请表))，不要空栏)。

(四)纸质材料报送:通过系统打印带有条码的高新技术

企业名称变更申请书，纸质文件原件加盖公章。纸质材料须与

- 2

网上申报电子版材料内容一致。

企业向本地市(州)高新技术企业认定执行机构办公室(设

在各市(州)科技局)提交纸质申报材料(一式两份)。东湖高

新区辖区内企业报送至东湖高新区科创局。

(五)涉密企业申报材料报湖北省委军民融合发展委员会

办公室。

三、申报材料

企业需提供以下材料，并按顺序装订成册。申报材料的内

容必须是可以公开的，不涉及国家安全等秘密信息。

(一)仅名称变史，不涉及与认定条件有关的重大变化的

(如分立、合并、重组以及经营业务发生变化等) ，需才是文以下

资料:

1.高新技术企业名称变更申请书;

2. 自有效高新技术企业证书颁发之日起所有工商变更登记

事项，包括名称、地址、组织形式(包括股权转让、股东更换、

法人代表更换等)、注册资本、经营范围等，提供市场监督管理

部门出具的核准变更通知书及其他名称变更证明文件复印件;

3. 企业更名后的营业执照副本复印件:

1. 高新技术企业证书复印件:

5. 高新技术企业简单更名情况声明(格式见附件。。

(二〉有重大变化的(元论名称变史与否)需提交以下资

料:

1. 高新技术企业名称变更申请书;

- 3 -

2. 自有效高新技术企业证书颁发之日起所有工商变更登记
事项，包括名称、地址、组织形式(包括股权转让、股东更换、

法人代表更换等)、注册资本、经营范围等，提供市场监督管理

部门出具的核准变更通知书及其他名称变更证明文件复印件;

3. 企业重大变化前后的营业执照副本复印件;

1.高新技术企业证书复印件;

5. 企业重大变化当年的人员情况说明(包括名称变更前后

企业职工总数、科技人员数) ;

6.企业重大变化后拥有的核心自主知识产权证明材料:
7. 企业重大变化后研发项目和高新技术产品(服务)相关

证明材料;

8. 企业重大变化后创新能力相关证明材料;

9. 经审计的企业重大变化当年的年度财务会计报告:

10. 经具有资质的中介机构审计的企业重大变化后研究开

发费用和高新技术产品(服务)收入专项审计报告:

11. 有股权变动的企业需提交股权变动说明(其中准许变更

登记通知书要完备不要出现漏项) ;

12. 高新技术企业复杂更名情况声明(格式见附件 2) 。

四、工作程序

(一)企业申请。高新技术企业发生名称变更后，应按照

《认定办法》和《工作指引》要求，及时向所在地科技部门报

告，并提交变更申请材料，完成网上更名操作。

(二〉汇总上报。各地高新技术企业认定执行委员会负责

4 一

判断企业更名类型，指导企业组织变更申请材料，并对申请材

料进行初审。初审通过后，以当地高新技术企业认定执行委员

会名义出具推荐报告并填写《高新技术企业名称变更情况汇总

表))(附件3)，并将企业变更申请材料(一式两份)、审核材料

一式一份，于各批次截止时间之前报送至省认定办。

(三)组织审核。省认定办组织对高新技术企业变更类型

进行确认并对变更申请材料进行审核。经审核，更名后符合认

定条件的企业，按照有关程序进行公示，公示无异议的重新核

发认定证书，编号与有效期不变。更名后不符合认定条件的企

业，终止其高新技术企业资格，并在高新技术企业认定管理工

作网上公告。

五、有关要求及注意事项

(一)高新技术企业发生名称变更及与认定条件有关的重

大变化(无论名称变更与否) ，均应完成更名及重大变化事项申

报，并提供所有过程性的变更证明文件。

(二)相关企业应对填报内容和提交资料的真实性、完整

性、全面性承担法律责任。

(三)在本通知时间之前发生了名称变更或认定条件有关

重大变化的高新技术企业，请按照通知要求尽快完成网上申报，

并提交纸质申报材料。

(四)各地要高度重视、密切配合、精心组织，认真做好

本年度高新技术企业名称变更相关工作。

- û

6

六、联系方式

业务咨询 027-87272996 /87265789 /87268178

省科技厅 027-87135815

省财政厅 027-67818860

省税务局 027-87322308

省委军民融合办 027-87279762

附件: 1. 高新技术企业简单更名情况声明

2.高新技术企业复杂更名情况声明
3. 高新技术企业名称变更情况汇总表

附件 1

高新技术企业简单更名情况声明

我单位已提供了高新技术企业证书颁发(注明发证具体时

间)以来的全部工商变更信息记录。并郑重向省高新认定机构

承诺，自取得高新技术企业资格以来，未发生企业分立、合并、

重组以及经营业务变化。我单位愿意为提供的资料和情况的完

整性和真实性承担法律责任。

高新技术企业名称(公章)

年月日

7

附件 2

高新技术企业复杂更名情况声明

我单位已提供了高新技术企业证书颁发(注明发证具体时

间〉以来的全部工商变更信息记录。并郑重向省高新认定机构

承诺，已提供了发生自取得高新技术企业资格以来，发生(企

业分立、合井、重组以及经营业务变化)的全部情况。我单位

愿意为提供的资料和情况的完整性和真实性承担法律责任。

高新技术企业名称(公章)

年月日

8

附件 3

2021 ~ 也-1I:l高新技术企业名称变更情况汇总表
序号 原企业名称 现企业名称 高企证书编号 发证时间 变更类型 变更原因 变更日期 初审意见 备注

注"变更类型"填写"简单"或"复杂"。初审意见请注明材料是否齐全，如材料不全不予受理。

填表人:填表时间:地市高企执委会盖章:

- 9 一

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009